

---

# ***Biltorvet A/S***

Skagensgade 1, 2630 Taastrup

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 34 57 62 89

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 21/5 2019

Peter Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Biltorvet A/S  
Skagensgade 1  
2630 Taastrup  
Hjemmeside: [www.biltorvet.dk](http://www.biltorvet.dk)

CVR-nr.: 34 57 62 89  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 7. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Taastrup

### Bestyrelse

Jacob Glad, formand  
Lars Haldrup Petersen  
Jacob Johannessen  
Henrik Bollerslev  
Jesper Brix  
Kai Lykke Jensen  
Gitte Seeberg  
Hans Jørgen Jørgensen

### Direktion

Claus Nyboe

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Biltorvet A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive kommerciel IT-virksomhed inden for autobranschen, herunder online markedsføring af biler, software drift og udvikling samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed. Selskabets hovedaktiviteter er drift af internetsiden Biltorvet.dk, softwareproduktet AutoDesktop samt tilstødende IT-ydelser herunder hjemmesideproduktion og rådgivning.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 818.865, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 14.722.961.

Selskabet følger en vækst- og investeringsplan, og resultatet anses på baggrund heraf for at være tilfredsstillende.

## Egne aktier

Selskabet havde pr. 1. januar 2018 en beholdning af egne aktier på 60 stk.

Selskabet har i regnskabsåret købt yderligere 160 egne aktier fra aktionærer under tvangsopløsning og konkursbehandling, samt aktionærer der har ønsket at sælge sine aktier. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 114.963, som er fratrukket overført resultat under egenkapitalen.

Selskabet har pr. 31. december 2018 220 egne aktier á nominel DKK 100, svarende til 1,4% af den nominelle aktiekapital.

Ingen aktier er annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>37.896.979</b>	<b>31.860.865</b>
Personaleomkostninger	1	-31.030.003	-25.253.541
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.633.909	-4.867.179
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.233.067</b>	<b>1.740.145</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		9.622	0
Finansielle indtægter	3	65.937	15.571
Finansielle omkostninger	4	-22.606	-23.744
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.286.020</b>	<b>1.731.972</b>
Skat af årets resultat	5	-467.155	-573.010
<b>Årets resultat</b>		<b>818.865</b>	<b>1.158.962</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		818.865	1.158.962
		<b>818.865</b>	<b>1.158.962</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede licenser		13.132	44.641
Goodwill		1.834.145	3.002.430
Udviklingsprojekter		6.511.245	7.549.217
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>8.358.522</b>	<b>10.596.288</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		560.131	705.633
Indretning af lejede lokaler		12.025	48.101
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>572.156</b>	<b>753.734</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	2.147.473	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	9	124.916	0
Andre tilgodehavender	9	0	113.905
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.272.389</b>	<b>113.905</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.203.067</b>	<b>11.463.927</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.668.832	7.670.758
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	0	501.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.591.362	0
Andre tilgodehavender		223.976	30.485
Periodeafgrænsningsposter		470.448	510.077
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.954.618</b>	<b>8.712.320</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.186.148</b>	<b>3.918.094</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.140.766</b>	<b>12.630.414</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.343.833</b>	<b>24.094.341</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.078.771	4.028.443
Overført resultat		7.644.190	8.020.616
<b>Egenkapital</b>	11	<b>14.722.961</b>	<b>14.049.059</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.292.222	1.642.279
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.292.222</b>	<b>1.642.279</b>
Kreditinstitutter		33.025	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		37.068	168.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.172.413	1.461.404
Gæld til associerede virksomheder		250.000	500.000
Selskabsskat		813.366	568.252
Anden gæld		7.022.778	5.705.148
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.328.650</b>	<b>8.403.003</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.328.650</b>	<b>8.403.003</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.343.833</b>	<b>24.094.341</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	4.028.443	8.020.616	14.049.059
Køb af egne kapitalandele	0	0	-144.963	-144.963
Bevægelse i udviklingsomkostninger	0	1.050.328	-1.050.328	0
Årets resultat	0	0	818.865	818.865
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.000.000</b>	<b>5.078.771</b>	<b>7.644.190</b>	<b>14.722.961</b>

# Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	26.293.153	22.883.589
Pensioner	2.836.487	768.010
Andre personaleomkostninger	1.900.363	1.601.942
	<b>31.030.003</b>	<b>25.253.541</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>49</b>	<b>42</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.033.489	4.418.549
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	600.420	448.630
	<b>5.633.909</b>	<b>4.867.179</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	37.891	0
Andre finansielle indtægter	28.046	15.571
	<b>65.937</b>	<b>15.571</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	22.606	23.744
	<b>22.606</b>	<b>23.744</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	817.212	551.166
Årets udskudte skat	-350.057	21.844
	<b>467.155</b>	<b>573.010</b>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser	Goodwill	Udviklings- projekter	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	63.023	8.178.000	14.031.144	22.272.167
Tilgang i årets løb	0	0	2.795.722	2.795.722
Kostpris 31. december	<u>63.023</u>	<u>8.178.000</u>	<u>16.826.866</u>	<u>25.067.889</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	18.382	5.175.570	6.481.927	11.675.879
Årets afskrivninger	<u>31.509</u>	<u>1.168.285</u>	<u>3.833.694</u>	<u>5.033.488</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>49.891</u>	<u>6.343.855</u>	<u>10.315.621</u>	<u>16.709.367</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>13.132</u></b>	<b><u>1.834.145</u></b>	<b><u>6.511.245</u></b>	<b><u>8.358.522</u></b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for et opdateret programmerne, hvilket blev godt modtaget.

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.718.624	146.613	1.865.237
Tilgang i årets løb	<u>418.842</u>	<u>0</u>	<u>418.842</u>
Kostpris 31. december	<u>2.137.466</u>	<u>146.613</u>	<u>2.284.079</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.012.991	98.512	1.111.503
Årets afskrivninger	<u>564.344</u>	<u>36.076</u>	<u>600.420</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.577.335</u>	<u>134.588</u>	<u>1.711.923</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>560.131</u></b>	<b><u>12.025</u></b>	<b><u>572.156</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	2.137.851	0
Kostpris 31. december	2.137.851	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	9.622	0
Værdireguleringer 31. december	9.622	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.147.473</b>	<b>0</b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	565.715	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Skagensgade 1 A/S	Taastrup	500.000	100%	1.581.758	108.601

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. januar	0	113.905
Tilgang i årets løb	124.916	11.011
Afgang i årets løb	0	-124.916
Kostpris 31. december	124.916	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>124.916</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	0	501.000
	<b>0</b>	<b>501.000</b>

### 11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 15.890 aktier á nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabet havde pr. 1. januar 2018 en beholdning af egne aktier på 60 stk.

Selskabet har i regnskabsåret købt yderligere 160 egne aktier fra aktionærer under tvangsopløsning og konkursbehandling, samt aktionærer der har ønsket at sælge sine aktier. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 144.963, som er fratrukket overført resultat under egenkapitalen.

Selskabet har pr. 31. december 2018 220 egne aktier á nominel DKK 100, svarende til 1,4% af den nominelle aktiekapital.

Ingen aktier er annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital 1. januar	2.000.000	1.589.000	1.589.000	1.589.000	1.589.000
Kapitalforhøjelse	0	411.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>1.589.000</b>	<b>1.589.000</b>	<b>1.589.000</b>



## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	277.651	273.563

### Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med Arbejdernes Landsbank er der tinglyst virksomhedspant DKK 2.500.000.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:

Brugte køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpemidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for engagement med Sparrekassen Sjælland er der afgivet pant i aktierne for Biltorvet A/S med DKK 500.000.

Selskabet har overfor Sparekassen Sjælland afgivet selvskyldner kaution for mellemværende med datterselskabet Ejendomsselskabet Skagensgade 1 ApS.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Biltorvet A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### **Ændring af regnskabspraksis i forbindelse med aktivering af egne produktionsløbninger**

Selskabet har i regnskabsåret reklassificeret personaleomkostninger i resultatopgørelsen fra regnskabsposten Andre Eksterne omkostninger til Personaleomkostninger. Sammenligningstallene er rettet. Ændringerne påvirker hverken årets resultat, egenkapital eller den finansielle stilling. Dog er bruttortjenesten påvirket positivt med TDKK 2.967 (2017: TDKK 3.306).

Herudover er regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### **Leasing**

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	2 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### ***Egne kapitalandele***

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.